PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района
(С изменениями, внесенными решением Думы

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 17 сентября 2014 года № 483 \«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района\»

"

от 26.11.2014 № 510
)
(С изменениями, внесенными решением Думы

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 17 сентября 2014 года № 483 \«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района\»

"

от 25.11.2015 № 16
)
(С изменениями, внесенными решением Думы

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 17 сентября 2014 года № 483 \«О системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района\»

"

от 06.12.2016 № 185
)

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 346.26, пунктом 7 статьи 346.29

НАЛОГОВЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. ЧАСТЬ ВТОРАЯ"

Налогового кодекса Российской Федерации
, подпунктом 3 пункта 1 статьи 19

УСТАВ КОНДИНСКОГО РАЙОНА"

Устава Кондинского района
, Дума Кондинского района решила:

1. Ввести на территории Кондинского района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых группировка видов экономической деятельности «Бытовые услуги» к Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (утв. Приказом Министерства промышленности и торговли от 10 мая 2016 г. № 1471), согласно раздела 1 «Коэффициенты собирательной классификационной группировки видов экономической деятельности "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) и собирательной классификационной группировки продукции (товаров и услуг) "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) (К2-1)» приложения к решению Думы Кондинского района.
(Пункт 1 изложен в редакции решения Думы

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 17 сентября 2014 года № 483 \«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района\»

"

от 26.11.2014 № 510
)

(Пункт 1 части 1 изложен в редакции решения Думы

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 17 сентября 2014 года № 483 \«О системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района\»

"

от 06.12.2016 № 185
)
2) Оказание ветеринарных услуг.

3) Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств.
(Пункт 3 изменен решением Думы от 26.11.2014 № 510)

4) Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок).
(Пункт 4 изменен решением Думы от 26.11.2014 № 510)

5) Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

6) Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.
(Пункт 6 изменен решением Думы от 26.11.2014 № 510)

7) Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.
(Пункт 7 изменен решением Думы от 26.11.2014 № 510)

8) Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.

9) Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.

10) Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.

11) Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.

12) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

13) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
14) Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.

(Пункт 14 дополнен решением Думы от 26.11.2014 № 510)
2. Установить значения коэффициента базовой доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района (приложение).

3. Признать утратившими силу:
решение Думы района

О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район"

от 12 октября 2005 года № 9
 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район»;
решение Думы района от

О внесении дополнений в решение Думы Кондинского района от 12.10.2005 №9 \«О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район\»"

14 сентября 2006 года № 206
 «О внесении дополнений в решение Думы Кондинского района

О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район"

от 12 октября 2005 № 9
 «О введении в действие систем налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район»;
решение Думы района

О внесении дополнений в решение Думы Кондинского района от 12.10.2005 №9 \«О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район\»"

от 26 декабря 2006 года № 250
 «О внесении дополнений в решение Думы Кондинского района

О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район"

от 12 октября 2005 № 9
 «О введении в действие систем налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район»;
решение Думы района

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 12.10.2005 №9 \«О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район\» (с изм. от 14.09.2006г. № 206, от 26.12.2006г.№ 250) "

от 15 ноября 2007 года № 468
 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 12 октября 2005 № 9  «О введении в действие систем налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район»;
решение Думы района

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кондинского района от 12.10.2005 №9 \«О введении в действие систем налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район\»"

от 13 ноября 2008 года № 674
 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кондинского района от 12 октября 2005 № 9   «О введении в действие систем налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Кондинского района по бюджету и экономики (А.О. Густов) и главу администрации Кондинского района М.В. Шишкина в соответствии их компетенцией.
Исполняющий обязанности

главы Кондинского района                                                                 С.А.Мельник
пгт. Междуреченский

17 сентября 2014 года

№ 483

	Приложение к решению

Думы Кондинского района

от 17.09.2014 № 483

Значения
коэффициента базовой доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района

1.Коэффициенты собирательной классификационной группировки видов экономической деятельности "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) и собирательной классификационной группировки продукции (товаров и услуг) "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) (К2-1)*

	п/н
	Наименование вида экономической деятельности

по ОКВЭД 2
	Код по ОКВЭД 2
	Наименование вида продукции по ОКПД 2
	Код по

ОКПД 2
	Корректирующие коэффициенты

	1.
	Изготовление прочих вязанных и трикотажных изделий не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	14.39.2
	Услуги по изготовлению прочих трикотажных и вязанных изделий, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	14.39.99.200
	0,5

	2.
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	15.20.5

	Услуги по пошиву обуви по индивидуальному заказу населения
	15.20.99.200
	1,0

	3.
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	25.99.3

	Услуги по изготовлению прочих металлических предметов хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	25.99.99.229
	1,0

	4.
	Строительство жилых и нежилых зданий
	41.20
	Работы по возведению жилых зданий
	41.20.30
	1,0

	5.
	Деятельность в области фотографии
	74.20
	Услуги портретной фотографии
	74.20.21
	1,0

	6.
	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	77.29

	Услуги по прокату прочих бытовых изделий и предметов личного пользования
	77.29
	1,0

	7.
	Ремонт электронной бытовой техники
	95.21
	Услуги по ремонту приборов бытовой электроники
	95.21.10.100
	0,8

	8.
	Ремонт бытовой техники
	95.22.1
	Услуги по ремонту бытовых машин, узлов и деталей к ним
	95.22.10.100
	0,8

	9.
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	95.23
	Услуги по ремонту обуви
	95.23.10.100
	0,8

	10.
	Ремонт мебели
	95.24
	Услуги по ремонту мебели
	95.24.10.110
	1,0

	11.
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров
	95.29

	Услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и бытовых товаров, не включенных в другие группировки
	95.29.19
	0,7

	12.
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	95.29.1
	Услуги по ремонту и подгонке

/перешиву одежды, кроме трикотажной
	95.29.11.100
	0,7

	13.
	Ремонт трикотажных изделий
	95.29.13
	Услуги по ремонту трикотажных изделий, комбинированных с тканями, искусственной кожей, мехом и др.
	95.29.11.460
	0,5

	14.
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01

	Услуги по химической чистке одежды из тканей с содержанием натуральных, синтетических и искусственных волокон
	96.01.12.111

	0,8

	15.
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02.2
	Услуги парикмахерские для женщин и девочек
	96.02.11
	1,0

	Услуги парикмахерские для мужчин и мальчиков
	96.02.12

	Услуги по косметическому комплексному уходу за кожей лица и шеи
	96.02.13.115

	Услуги по косметическому татуажу, пирсингу
	96.02.13.116

	Гигиеническая чистка лица
	96.02.13.117

	Услуги по маникюру
	96.02.13.120

	Услуги по педикюру
	96.02.13.130

	Услуги косметические прочие
	96.02.19.110

	Услуги по СПА уходу по телу, включая гигиенические, релаксирующие, эстетические методы с использованием косметических средств, природных и преформированных факторов воздействия
	96.02.19.111

	16.
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	96.03

	Услуги по захоронению
	96.03.11.100
	0,7

	17.
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	96.04
	Услуги в области физкультурно-оздоровительной деятельности
	96.04.10
	0,7

* Примечание

Корректирующий коэффициент К2-1 применять при наличии одного из коэффициентов: собирательной классификационной группировки видов экономической деятельности "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) или собирательной классификационной группировки продукции (товаров и услуг) "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2). (Пункт 1 приложения к решению изменен решением Думы от 26.11.2014 № 510)
         (Пункт 1 приложения к решению изложен в редакции решения Думы

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 17 сентября 2014 года № 483 \«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района\»

"

от 25.11.2015 № 16
)

(Пункт 1 приложения к решению изложен в редакции решения Думы от 06.12.2016 № 185)

2. Коэффициенты, учитывающие ассортимент товара (К2-2)

	Группы (виды) товаров
	Корректирующие коэффициенты

	Продовольственные товары (за исключением алкогольной продукции и (или) пива)
	0,7

	Алкогольная продукция, пиво
	1,0

	Непродовольственные товары
	0,8

В случае реализации смешанных групп товаров применяется коэффициент в размере – 0,8

3. Коэффициенты, учитывающие площадь торгового зала (К2-3)

	Площадь (квадратных метров)
	Корректирующие коэффициенты

	До 30 кв. метров включительно
	1,0

	Свыше 30 кв. метров до 150 кв. метров включительно
	0,8

4. Коэффициенты, учитывающие особенности предпринимательской деятельности в сфере услуг общественного питания (К2-4)

	Услуги общественного питания
	Корректирующие коэффициенты

	Предприятия общественного питания
	0,6

5) Коэффициенты, учитывающие особенности ведения прочих видов предпринимательской деятельности (К2-5)

	№ п/п
	Прочие виды предпринимательской деятельности
	Корректирующие коэффициенты

	1
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	2
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	3
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,35

	4
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1,0

	5
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли
	1,0

	6
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания
	1,0

	7
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,2

	8
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,7

	9
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	1,0

	10
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,0

	11
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	1,0

	12
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1,0

	13
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	1,0

(Пункт 5 приложения к решению изменен решением Думы от 26.11.2014 № 510)

6. Коэффициенты, учитывающие особенности места ведения предпринимательской деятельности и численность населения (К2-6)

	№ п/п
	Место ведения предпринимательской деятельности
	Корректирующие коэффициенты

	1
	городское поселение Междуреченский
	0,89

	2
	городское поселение Кондинское
	0,52

	3
	городское поселение Мортка ( кроме д. Юмас, с. Ямки, д. Сотник)
	0,64

	4
	 д. Юмас, с. Ямки, д. Сотник
	0,32

	5
	городское поселение Куминский
	0,64

	6
	городское поселение Луговой
	0,52

	7
	сельское поселение Леуши
	0,42

	8
	сельское поселение Мулымья
	0,32

	9
	сельское поселение Шугур
	0,26

	10
	сельское поселение Болчары
	0,32

	11
	сельское поселение Половинка
	0,32
	»

 (Пункт 6 приложения к решению изложен в редакции решения Думы от 25.11.2015 № 16)
(Пункт 6 приложения к решению изложен в редакции решения Думы от 06.12.2016 № 185)
7. Если в отношении некоторых видов деятельности коэффициент К2 не установлен в настоящем приложении, то считать его равным 1.